Ad grata plurimum et accepta per vos spettabilem nobilem dilectum consilia- 
rium camarlengum et viceregem nostrum in regno Sicilie Ferdinandum de Acunia 
maiestati nostre in utriusque fortune successibus animo indefesso prestita et inpen- 
sa servicia queque nos Domino dante prestiturum de cetero speramus, debitum 
habentes respectum in eorumdemque serviciorum vestrorum rependium et remune- 
rationem aliqualem, tenore presentís de nostra certa scientia delibérate et consulte 
damus, ordinamus, concedimus et liberaliter elargimur, vobis eidem Ferdinando de 
Acunia vestrisque heredibus et in rem successoribus et quibus volueritis, perpetua 
donatione quidem pura perfecta et inrevocabili que dicitur ínter vivos, quemdam 
ortum sive viridarium, una cum domibus eidem contiguis, extramuros felicis nos
tre urbis Panhormi vulgariter nuncupatum La Cisa, suis vero terminis et limitibus

20 A continuación figura en el documento la nota siguiente: “Va escripto sobre raído: o diz obli, e o diz 
en. E entre renglones: o diz acostunbrado. Vala”.

que ynterponía e ynterpuso a ellos e en ellos e en cada uno dellos su decreto e abto- 
ridad conplida, en quanto podía e de derecho devía, para que valan e sean firmes e 
fagan fee en todo tienpo e logar que paresqieren, asy en juizio commo fuera dél, 
bien asy e a tan conplidamente conmo valdrían e farían fee la dicha escriptura ori
ginal paresijiendo.

E desto todo en conmo pasó, el dicho Diego del Lomo en el dicho nonbre lo 
pidió por testimonio signado a mí, el dicho escrivano.

Testigos que a esto fueron presentes: Gómez González e Juan de Arévalo e Juan 
Vlázquez Nieto, escrivanos públicos de Ávila20.

E yo, el dicho Alfonso Álvarez de Ávila, escrivano público susodicho, fiiy pre
sente a lo que dicho es con los dichos testigos, este traslado fiz escrivir para la dicha 
señora doña María en estas nueve planas de papel con esta en que va mi signo, e en 
fin de cada plana va la una rública de mi nonbre. E por ende fiz aquí este mío sig
no, a tal, (signo), en testimonio de verdad. Alfonso Álvarez.
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confrontatum, cum universis et singulis juribus et pertinenciis suis, que quidem 
domus et viridarium nobis et curie nostre in illis iustis ex causis et rationibus quotiens 
oportuerit ostendendis et demostrandis pleno jure pertinent et spectent de eisque 
disponere et nostras omnímodas facere volúntales possumus et nobis licet. Hanc 
itaque donacionem concessionem juriumque et actionum cessionem facere intendi- 
mus et facimus vobis eidem Ferdinando de Acunia vestrisque heredibus et in rem 
successoribus et quibus volueritis perpetuo ut premititur puré libere et absolute et 
cum omni jure et dominio quae nos habemus et in futuro habere possumus et debe- 
mus in predictis. Quae vobis damus absque redemptione et contradictione aliquali 
ad dandum videlicet et vendendum, canbiandum, comutandum, impignorandum 
obligandum, ypotegandum et alienandum et faciendum inde vestras vestrorumque 
omnímodas volúntales, sicut melius plenius sanius et utilius ad vestri vestrorumque 
salvamentum bonum sincerum intellectum scribi intelligi dici sive excogitan possit 
quomodolibet, et extrahimus predicta omnia et singula que vobis ut premittitur 
damus et concedimus cum ómnibus juribus et pertinenciis suis universis a jure 
dominio posse et proprietate nostris et nostrorum eademque omnia et singula in vos 
vestrumque jus dominium posse et proprietatem mittimus ponimus et transferimus 
inrevocabili pleno jure cedentes ex causa huiusmodi donacionis et concessionis 
vobis et vestris predictis omnia jura et loca nostra omnesque voces vices rationes et 
actiones reales et personales mixtas útiles et directas ordinarias et extraordinarias et 
alias quascumque nobis et maiestati nostre quoquomodo pertinentes et spectantes 
ac pertinere et spectare debentes quibus juribus locis, vicibus, vocibus, rationibus, 
acionibus et aliis predictis vos et vestri predicti uti agere et experiri possitis et pos- 
sint, in judicio et extra judicium, agendo scilicet respondendo, defendendo, repli
cando, triplicando et alia faciendo quemadmodum nos et nostri successores predicti 
possumus et possint ante hujusmodi donacionem jurium et actionum cessionem et 
concessionem possumusque nunc et postea quandocumque concedentes etiam con
texto presentium vobis et vestris predictis quod vestra et eorum propria auctoritate 
nullo alio mandato a nobis vel officialibus nostris requisito seu spectato de predic
tis que vobis damus et concedimus possessionem corporalem seu quasi libere apre
henderé possitis, et aprehensam penes vos et eos licite retiñere et inde vestras 
vestrorumque in ómnibus facere volúntales ut est dictum Serenissimo propterea 
Joanni, principi Astoriarum et Gerunde, primogénito nostro carissimo in regnis et 
terris nostris Castelle et Aragonum post felices et longevos dies nostros inmediato 
heredi et successori intentum nostrum declarantes dicimus, spectabilique magnifi- 
cis dilectis consiliariis et fidelibus nostris magistro justiciario, judicibus magne nos
tre regie curie, magistris rationalibus, magistro secreto, thesaurario et conservatori 
nostri patrimonii ac fisci nostro patrono ceterisque demum officialibus et subditis 
nostris in eodem regno Sicilie constitutis et constituendis dicimus, precipimus et 
jubemus ad nostre indignacionis et iré incursum penamque unciarum mille auri 
quod nostram hujusmodi donacionem, graciam et concessionem et omnia et singu
la precontenta vobis eidem Ferdinando Dacunia vestrisque heredibus et in rem suc
cessoribus predictis et quibus volueritis, teneant, firmiter teneant et observent 
tenerique et observan faciant inviolabiliter per quoscumque et non contrafaciant vel 
veniant ratione aliqua sive causa, quinimmo ii eorum ad quos spectet quotiens per 
vos requisiti fuerint in possessionem pacificam realem et corporalem seu quasi dic-
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1490, febrero, 8. PALERMO.
Memorial de las mandas del testamento de doña Inés de Zabarcos, madre de